erit in illo Dei regno ulla iustitia; cum dicat Apostolus: *Non est enim regnum Dei esca et potus, sed iustitia et pax et gaudium in Spiritu sancto*¹²¹. Nempe ista tria inter caetera praecepta divina praecipuntur. Hic nobis praecipitur iustitia cum dicitur, *Facite iustitiam*¹²². Praecipitur pax cum dicitur: *Pacem habete inter vos*¹²³. Praecipitur gaudium cum dicitur: *Gaudete in Domino semper*¹²⁴. Negent ergo Pelagiani haec futura in regno Dei, ubi sine fine vivemus; aut usque adeo, si videtur, insaniant ut iustitiam, pacem, gaudium, qualia sunt hic iustis, talia et illic futura contendant. Quod si et erunt, et non talia erunt; profecto eorum hic in praecepto curanda est actio, illic in praemio speranda perfectio: ubi saecularibus ullis laqueis non retenti, nullisque peccatis et vitiiis carnis obnoxii (propter quod Apostolus, sicut hoc testimonium accepit Cyprianus, mori lucrum sibi dicebat); perfecte diligamus Deum, cuius erit facie ad faciem contemplatio¹²⁵; perfecte diligamus et proximum, cum manifestatis cogitationibus cordis nulla ullum de ullo mali ullius possit sollicitare suspicio.

CAPUT XI

AMBROSII TESTIMONIA DE PECCATO ORIGINALI, DE GRATIA DEI ET DE PRAESENTIS IUSTITIAE IMPERFECTIONE

29. Sed et iam gloriosissimo martyri Cypriano, ad istos cumulatus redarguendos beatissimum addamus Ambrosium: quoniam et ipsum Pelagius ita laudavit, ut ne ab inimicis quidem in eius libris quod reprehenderetur, diceret inveniri.

Quoniam ergo Pelagiani dicunt non esse originale peccatum, cum quo nascentur infantes, et Catholicis qui eis pro antiquissima Ecclesiae fide resistunt, haeresis Manichaeae crimen obiciunt: respondeat eis de hac re homo Dei catholicus, et ab ipso Pelagio in veritate fidei laudatus Ambrosius; qui cum Isaiam prophetam exponeret^a, ait: *Idcirco Christus immaculatus, quia nec ipsa quidem nascendi solita conditione maculatus est.*

Et alio loco in eodem opere, loquens de Apostolo Petro: *Ipsa se, inquit, obtulit, quod ante putabat esse peccatum, lavari sibi non solum pedes, sed et caput poscens*¹²⁶: quod

¹²¹ Rom. 14, 17.

¹²² Is. 56, 1.

¹²³ Mc. 9, 49.

¹²⁴ Phil. 4, 4.

¹²⁵ I Cor. 13, 12.

¹²⁶ Io. 13, 9.

^a Expositio haec in Isaiam non exstat.

Apóstol: *Que no es el reino de Dios comida ni bebida, sino justicia y paz y gozo en el Espíritu Santo.* Porque éstas son, sobre todo, las tres cosas que junto con otras nos están mandadas. Se nos manda aquí la justicia cuando se nos dice: *Obrad la justicia.* Se nos manda la paz por estas palabras: *Estad en paz unos con otros.* Se nos manda que nos gocemos cuando se nos dice: *Alegraos siempre en el Señor.* Digan después de esto los pelagianos que no han de existir estas cosas en el reino de Dios, donde hemos de vivir eternamente, o lleven, si quieren, a tal extremo su locura que se empeñen en decir que los santos han de tener allí, ni más ni menos que como se poseen aquí, la justicia, la paz y el gozo. Pues si han de tener estas cosas, y no como aquí, luego hay que esforzarse por cumplirlas aquí como precepto y esperar su perfección allí como premio; allí donde, desembarazados de los lazos del siglo y sin estar ya expuestos a ningún pecado ni vicio de la carne—a causa de lo cual el Apóstol reputaba, según la interpretación de San Cipriano, ganancia el morir—, amemos perfectamente a Dios, a quien veremos cara a cara; amemos también perfectamente al prójimo, cuando, revelados los pensamientos del corazón, nada malo sospechemos de nadie en nuestro corazón.